	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 25-2016

	Од 20.06 до 27.06.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2274
	1348
	2518
	686
	6826
	10133
	75,3 %
	330,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	423
	205
	605
	361
	1594
	2437
	17,6 %
	77,1

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	2
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	171
	131
	262
	74
	638
	512
	7 %
	30,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	1
	5
	3
	0,1 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2870
	1684
	3389
	1122
	9065
	13088,4
	100 %
	438,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	205
	130
	233
	67
	635
	1027
	78,6 %
	344,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	13
	35
	31
	116
	188
	14,4 %
	62,9

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	10
	28
	9
	56
	48
	6,9 %
	30,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	252
	153
	296
	107
	808
	1263
	100 %
	438,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	74
	94
	187
	62
	417
	528
	77,4 %
	379,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	7
	17
	47
	25
	96
	130
	17,8 %
	87,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	5
	12
	4
	26
	20
	4,8 %
	23,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	86
	116
	246
	91
	539
	680
	100 %
	490,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	176
	90
	193
	34
	493
	790
	73,9 %
	280,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	44
	17
	43
	33
	137
	250
	20,5 %
	77,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	6
	13
	3
	37
	29
	5,5 %
	21,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	235
	113
	249
	70
	667
	1070
	100 %
	379,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	210
	133
	260
	60
	663
	970
	81,3 %
	436,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	20
	59
	25
	134
	196
	16,4 %
	88,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0


	Водена дијареа
	4
	0
	11
	2
	17
	14
	2,1 %
	11,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	244
	153
	331
	87
	815
	1180
	100 %
	536,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	103
	76
	188
	59
	426
	664
	74,7 %
	366,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	17
	44
	26
	119
	217
	20,9 %
	102,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	8
	10
	2
	25
	22
	4,4 %
	21,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	140
	101
	242
	87
	570
	905
	100 %
	490,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	734
	352
	655
	191
	1932
	3137
	77,4 %
	314,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	138
	66
	155
	89
	448
	738
	17,9 %
	72,9

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	29
	42
	10
	114
	130
	4,6 %
	18,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,1 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	906
	447
	854
	290
	2497
	4009
	100 %
	406,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	122
	67
	178
	51
	418
	514
	71 %
	415,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	10
	42
	28
	131
	153
	22,2 %
	130,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	8
	12
	4
	40
	35
	6,8 %
	39,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	189
	85
	232
	83
	589
	703
	100 %
	585,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	66
	66
	132
	17
	281
	401
	68,9 %
	263,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1
	4
	61
	22
	88
	125
	21,6 %
	82,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	2
	20
	3
	37
	24
	9,1 %
	34,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0,5 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	79
	72
	214
	43
	408
	552
	100 %
	383,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	379
	203
	217
	58
	857
	1164
	66,8 %
	269,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	30
	73
	41
	200
	282
	15,6 %
	62,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	63
	54
	84
	25
	226
	149
	17,6 %
	70,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	498
	287
	374
	124
	1283
	1596
	100 %
	402,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	205
	137
	275
	87
	704
	934
	79,2 %
	374,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	27
	11
	46
	41
	125
	155
	14,1 %
	66,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	9
	30
	12
	60
	38
	6,7 %
	31,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	241
	157
	351
	140
	889
	1127
	100 %
	473,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 25-2016
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	20
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	К. Паланка
	95
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	378
	118
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Скопје центар
	273
	51
	1
	0
	14
	0
	0
	0

	Скопје исток
	322
	72
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Скопје север
	426
	134
	0
	0
	27
	0
	2
	0

	Скопје југ
	454
	110
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Скопје запад
	457
	81
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Гостивар
	336
	117
	0
	0
	142
	0
	0
	0

	Тетово
	521
	83
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Битола
	463
	68
	1
	0
	47
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	33
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кичево
	139
	43
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Берово
	66
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	86
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	132
	31
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Пехчево
	12
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	121
	40
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Дебар
	119
	12
	0
	0
	8
	0
	1
	0

	Охрид
	209
	55
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Струга
	335
	67
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kрушево
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М. Брод
	27
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	397
	107
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Пробиштип
	35
	3
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Радовиш
	80
	36
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Штип
	303
	92
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Струмица
	266
	85
	0
	0
	37
	0
	2
	0

	Валандово
	15
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	180
	9
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	161
	42
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Неготино
	97
	25
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Св. Николе
	66
	18
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Велес
	200
	31
	0
	0
	10
	0
	0
	0
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